
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от JU .O H JM 0  №

ст-ца Старощербиновская

О мерах по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 21 мая 2020 года № 287 «О продлении режима 
«Повышенная готовность» и срока ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории Краснодарского края и о внесении изменений в 
некоторые правовые акты главы администрации (губернатора 
Краснодарского края», постановлением администрации муниципального 
образования Щербиновский район от 16 марта 2020 года № 151 «О введении 
режима функционирования «Повышенная готовность» на территории 
муниципального образования Щербиновский район и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)» и в целях предотвращения угрозы распространения на 
территории муниципального образования Щербиновский район новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования Щербиновский район, 
подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район, с правами юридического 
лица (далее - дошкольные образовательные организации):

1) приостановить посещение воспитанниками дошкольных 
образовательных организаций с 23 мая по 6 июня 2020 года.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования муниципального образования 
Щербиновский район, подведомственных управлению образования 
администрации муниципального образования Щербиновский район, с 
правами юридического лица (далее -  образовательные организации, 
реализующие программы начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования):



2

1) обеспечить реализацию программ начального общего, основного 
общего, среднего общего и дополнительных общеобразовательных программ 
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, исключив посещение обучающимися образовательных 
организаций, реализующих программы начального общего, основного 
общего, среднего общего и дополнительного образования в сроки, 
определенные приказом управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район от 8 мая 2020 года № 194 
«О порядке окончания 2019-2020 учебного года в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Щербиновский район»;

2) проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о реализации образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций и 
образовательных организаций, реализующих программы начального общего, 
основного общего, среднего общего и дополнительного образования:

1) определить порядок организации рабочего времени работников 
образовательных организаций на период с 23 мая по 6 июня 2020 года;

2) обеспечить:
незамедлительное информирование управления образования 

администрации муниципального образования Щербиновский район при 
возникновении чрезвычайной ситуации;

отсутствие среди работников, привлекаемых в периоды рабочего 
времени, установленные подпунктом 1) пункта 3 настоящего приказа, к 
работе в зданиях и помещениях образовательных организаций лиц в 
возрасте старше 65 лет, беременных женщин, женщин, имеющих детей в 
возрасте до 14 лет, а также работников, имеющих хронические заболевания;

осуществление мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия работников;

возможность немедленной телефонной связи и выполнения 
поставленных задач в случае необходимости;

соблюдение требований законодательства в области 
антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, а также иных 
обязательных норм и правил на вверенных объектах.

4. Общему отделу управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район (Касилова) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте управления образования 
администрации муниципального образования Щербиновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



3

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования^ 
Щербиновский район Приставка

Н  !?■ С /  П па \ iа
служебных

" документовJg*ц
S i b  о  / /


